
Obsah
(1 1 7, 4 FVr 1Slovensky trestní rad

ČÁST PRVNÍ: Obecná ustanovení
AVA 1. Základní ustanovení
§ 1 Předmět zákona
§ 2 Základní zásady řízení
§ 3 Součinnost státních orgánů, právnických a fyzických osob
§ 4- 5 Spolupráce se zájmovými sdruženími občanů 

a s důvěryhodnou osobou
§ 6 Poskytování informací o trestním řízení
§ 7 Posuzování předběžných otázek
§ 8 Osoby vyňaté z působnosti orgánů činných

v trestním řízení a soudů
§ 9 Nepřípustnost trestního stíhání
§ 10 Výklad některých pojmů

HLAVA 2. Soud a osoby zúčastněné na řízení
DÍL 1. Působnost a příslušnost soudů

§ 11 Výkon trestního soudnictví
§ 12- 13 Působnost vojenských soudů
§ 14 Působnost Speciálního soudu
§ 15- 16 Věcná příslušnost
§ 17 Místní příslušnost
§ 18- 19 Společné řízení
§ 20 Příslušnost několika soudů
§ 21 Vyloučení a spojení věci
§ 22 Spory o příslušnost
§ 23 Odnětí a přikázání věci
§ 24 Příslušnost soudu k úkonům před zahájením trestního stíhání 

a v přípravném řízení
DÍL 2. Pomocné osoby

§ 25 Probační a mediační úředník
§ 26 Vyšší soudní úředník a soudní tajemník
§ 27 Zapisovatel
§ 28- 29 Tlumočník a překladatel
§ 30 Nezúčastněná osoba a figurant

DÍL 3. § 31-32 Vyloučení orgánů činných v trestním řízení, soudu a jiných osob 
DÍL 4. Obviněný

§ 33 Obviněný
§ 34 Práva a povinnosti obviněného
§ 35 Zákonný zástupce obviněného

18
19
20

21
22
23

23
23
24

28
28
28
29
30
30
31
31
32
32
32

33
33
33
34
34
34
35
36
38
38
38
39

6



DÍL 5. Obhájce 39
§ 36 Obhájce 39
§ 37- 38 Nutná obhajoba 40
§ 39 Zvolený obhájce 41
§ 40 Ustanovený obhájce 41
§ 41 Převzetí obhajoby 42
§ 42 Náhradní obhájce 42
§ 43 Osvobození od povinnosti obhajoby 42
§ 44 Práva a povinnosti obhájce 43

DÍL 6. § 45 Zúčastněná osoba 44
DÍL 7. Poškozený 44

§ 46- 49 Oprávnění poškozeného a uplatnění nároku na náhradu škody 44
§ 50- 52 Zajištění nároku poškozeného 47

DÍL 8. § 53-54 Zmocněnec zúčastněné osoby a poškozeného 49

HLAVA 3. Obecná ustanovení o úkonech trestního řízení
§ 55 Způsob provádění úkonů trestního řízení a odstranění 

průtahů v soudním řízení 50
§ 56- 57 Dožádání 51
§ 58 Protokol 52
§ 59 Podepisování protokolu 53
§ 60 Oprava a doplnění záznamu nebo protokolu 53
§ 61 Protokol o hlasování 54
§ 62 Podání 54
§ 63 Počítání lhůt 55
§ 64 Navrácení lhůty 55
§ 65 Doručování 56
§ 66 Doručování do vlastních rukou 56
§ 67 Odepření přijetí 57
§ 68 Doručování právnickým osobám 57
§ 69 Nahlížení do spisů 58
§ 70 Pořádková pokuta 59

HLAVA 4. Zajištění osob a věcí
DÍL 1. Vazba 60

§ 71 Důvody vazby 60
§ 72 Rozhodnutí o vazbě 61
§ 73 Příkaz k zatčení 61
§ 74 Vyrozumění o vzetí do vazby, propuštění z vazby nebo útěku z vazby 62
§ 75 Vyrozumění ústavu pro výkon vazby o vazbě 63
§ 76- 79 Trvání vazby 63

DÍL 2. Nahrazení vazby 66
§ 80 Nahrazení vazby zárukou, slibem nebo dohledem 66
§ 81 Peněžitá záruka 67
§ 82 Přiměřené povinnosti a omezení 68
§ 83 Stížnost proti rozhodnutí o vazbě 69
§ 84 Omezení obviněného ve výkonu trestu odnětí svobody 69

7



DIL 3. Zadržení 70
§ 85 Zadržení a omezení osobní svobody osoby podezřelé 70
§ 86 Zadržení obviněného policejním orgánem 71
§ 87 Rozhodnutí o zadržené osobě 71
§ 88 Zajištění svědka 72 

DIL 4. Vydání, odnětí a převzetí věci, uchovávání a poskytnutí počítačových dat 73
§ 89 Povinnost k vydání věci 73
§ 90 Uchovávání a poskytnutí počítačových dat 73
§ 91 Odnětí věci 74
§ 92 Převzetí zajištěné věci 74
§ 93 Společná ustanovení 74 / 
§ 94 Úschova vydaných, odňatých a převzatých věcí 75 
§ 95 Zajištění peněžních prostředků 75 
§ 96 Zajištění zaknihovaných cenných papírů 76 
§ 97-98' Vrácení věci 76

DÍL 5. Domovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných prostor a pozemků, 
vstup do obydlí, jiných prostor a na pozemky 78

§ 99 Důvody domovní prohlídky a osobní prohlídky a prohlídky 
jiných prostor a pozemků 78

§ 100 Příkaz k domovní prohlídce 78
§ 101 Příkaz k prohlídce jiných prostor a pozemků 79
§ 102 Příkaz k osobní prohlídce 79
§ 103 Vstup do obydlí, jiných prostor a na pozemek 80
§ 104 Předchozí výzva 80
§ 105- 106 Výkon prohlídky a vstupu do obydlí, jiných prostor a na pozemky 80
§ 107 Provádění důkazu v obydlí, jiných prostorách a na pozemku 81 

DÍL 6. Zadržení, otevření a záměna obsahu zásilek, kontrolovaná dodávka 
a předstíraný převod 82

§ 108 Zadržení zásilek 82
§ 109 Otevření zásilek 82
§ 110 Záměna obsahu zásilek 83
§ 111 Kontrolovaná dodávka 84
§ 112 Předstíraný převod 85

HLAVA 5. Zajišťování informací 
§ 113 Sledování osob a věcí 86
§ 114 Pořizování obrazových, zvukových nebo obrazově zvukových záznamů 87 
§ 115-116 Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 89 
§ 117 Agent 91
§ 118 Porovnávání údajů v informačních systémech 93

HLAVA 6. Dokazování 
DÍL 1. Dokazování 95 

§ 119 Obecná ustanovení - 95
§ 120 Předvolání a předvedení obviněného 96
§ 121- 124 Výslech obviněného 96
§ 125 Konfrontace 98
§ 126 Rekognice 98



DIL 2. Svědci 98
§ 127 Povinnost svědčit 98
§ 128 Předvolání, předvedení a zajištění svědka 98
§ 129 Zákaz výslechu svědka 99
§ 130 Právo svědka odepřít výpověď 99
§ 131- 139 Výslech svědka 100
§ 140 Svědečné 103 

DÍL 3. Odborná a znalecká činnost 104
§ 141 Odborná činnost 104
§ 142- 144 Znalecká činnost 104
§ 145 Příprava znaleckého posudku a výslech znalce 105
§ 146 Vady znaleckého posudku 106
§ 147 Posudek znaleckého ústavu 106
§ 148- 149 Vyšetření duševního stavu obviněného 107
§ 150 Vyšetření duševního stavu svědka 107
§ 151 Odborný konzultant 107
§ 152 Společné ustanovení 108 

DÍL 4. Ostatní důkazní prostředky 109
§ 153 Listinné a věcné důkazy 109
§ 154 Ohledání 109
§ 155 Prohlídka těla a podobné úkony 109
§ 156 Prohlídka a pitva mrtvoly a její exhumace 110
§ 157 Vyšetřovací pokus 110
§ 158 Prověrka výpovědi na místě činu 111
§159 Rekonstrukce 111
§ 160 Hlasová zkouška a hlasový vzorek 111 

DÍL 5. Mlčenlivost 111
§ 161 Prohlášení o mlčenlivosti 111

HLAVA 7. Rozhodnutí
§ 162 Způsob rozhodování 112 

DÍL 1. Rozsudek 112
§ 163- 168 Obsah rozsudku 112
§ 169- 170 Porada a hlasování o rozsudku 114
§ 171 Vyhlášení rozsudku 115
§ 172 Vyhotovení rozsudku 115
§ 173 Doručení rozsudku 116
§ 174 Oprava vyhotovení rozsudku a jeho opisu 116
§ 175 Účinky opravy 117 

DÍL 2. Usnesení 118
§ 176 Obsah usnesení 118
§ 177 Vyhlášení usnesení 118
§ 178 Vyhotovení usnesení 118
§ 179 Oznamování usnesení I19
§ 180 Použití ustanovení o rozsudku 120

DÍL 3. Příkaz 120
§ 181 Obsah příkazu 120
§ 182 Použití ustanovení o rozsudku 120

9



DÍL 4. Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí 121
§ 183 Právní moc a vykonatelnost rozsudku 121
§ 184 Právní moc a vykonatelnost usnesení 121

HLAVA 8. Stížnost a řízení stížnosti
§ 185 Přípustnost a účinek stížnosti 122
§ 186 Oprávněné osoby 122
§ 187 Lhůta a místo k podání 123
§ 188 Vzdání se a zpětvzetí stížnosti 123
§ 189 Důvody stížnosti 123
§ 190 Řízení před orgánem, proti jehož usnesení stížnost směřuje 124
§ 191 Rozhodování o stížnosti proti rozhodnutím o zajištění majetku 124
§ 192- 195 Rozhodnutí nadřízeného orgánu 125

CAST DRUHA: Předsoudní rizeni
HLAVA 1. § 196-198 ostup před zahájením trestního řízení 127

HLAVA 2. Přípravné řízení 128

DÍL 1. Zahájení přípravného řízení 128
§ 199 Zahájení trestního stíhání 

DÍL 2. Vyšetřování a zkrácené vyšetřování 129
§ 200 Rozsah vyšetřování 129
§ 201 Společný postup při vyšetřování a při zkráceném vyšetřování 130
§ 202 Rozsah zkráceného vyšetřování 130
§ 203- 204 Postup při zkráceném vyšetřování 130
§ 205 Dočasné odložení sdělení obvinění 131
§ 206- 207 Sdělení obvinění 132
§ 208- 209 Skončení vyšetřování a zkráceného vyšetřování 133
§ 210 Žádost o přezkum postupu policejního orgánu 134 

DÍL 3. § 211-212 Souhlas poškozeného 134
DÍL 4. § 213 Účast obviněného a obhájce při úkonech ve vyšetřování 

a ve zkráceném vyšetřování 136 
DÍL 5. Rozhodnutí v přípravném řízení 136

§ 214 Postoupení věci 136
§ 215 Zastavení trestního stíhání 137
§ 216-217 Podmíněné zastavení trestního stíhání 138
§ 218-219 Podmíněné zastavení trestního stíhání spolupracujícího obviněného 139
§ 220-227 Narovnání 140
§ 228-229 Přerušení trestního stíhání 143

10



HLAVA 3. Dozor a úkony prokurátora 144
DÍL 1.§ 230 Dozor prokurátora 144
DÍL 2. § 231 Úkony prokurátora 145

§ 232-233 Řízení o dohodě o vině a trestu 147
§ 234 Obžaloba 147
§ 235-236 Náležitosti obžaloby 148

CAST TRETÍ: Soudní řízení
HLAVA L

§ 239

§ 240

§ 237-238 Obecná ustanovení
Zpětvzetí obžaloby nebo návrhu dohody o vině a trestu 
a ustoupení od obžaloby
Doručení obžaloby

149

150
150

HLAVA 2. Přezkoumání a předběžné projednání obžaloby
§ 241-242 Přezkoumání obžaloby
§ 243 Předběžné projednání obžaloby
§ 244 Rozhodnutí při předběžném projednání obžaloby
§ 245 Nové přezkoumání nebo předběžné projednání obžaloby

151
152
153
154

HLAVA 3. Hlavní líčení
DÍL 1. Příprava hlavního líčení

§ 246 Náhradní soudce
§ 247-248 Nařízení hlavního líčení
§ 249-251 Veřejnost hlavního líčení 

r

DIL 2. Zahájení hlavního líčení
§ 252 Přítomnost při hlavním líčení
§ 253-254 Řízení hlavního líčení
§ 255-256 Počátek hlavního řízení
§ 257 Prohlášení obžalovaného

DÍL 3. Dokazování
§ 258-260 Výslech obžalovaného
§ 261-267 Výslech svědka
§ 268 Znalecké dokazování
§ 269 Listinné důkazy
§ 270 Věcné důkazy a dokazování zvukovým, obrazovým 

a obrazově zvukovým záznamem
§ 271-272 Součinnost stran při dokazování
§ 273 Zvláštní ustanovení o provádění důkazů 

DÍL 4. Závěr hlavního líčení
§ 274-275 Závěrečné řeči
§ 276 Doplnění dokazování 

DÍL 5. § 277 Odročení hlavního líčení

155
155
155
155
156
158
158
159
161
162
163
163
164
167
167

167
168
168
169
169
169
170

11



DÍL 6. Rozhodnutí soudu v hlavním líčení 171
§ 278 Podklad pro rozhodnutí 171
§ 279 Vrácení věci prokurátorovi 171
§ 280 Postoupení věci 171
§ 281 Zastavení trestního stíhání 172
§ 282 Podmíněné zastavení trestního stíhání a narovnání 172
§ 283 Přerušení trestního stíhání 172
§ 284-289 Rozsudek 173 

DÍL 7. § 290 Rozhodnutí soudu mimo hlavní líčení 175

HLAVA 4. Veřejné zasedání 176
§ 291 Obecné ustanovení 176
§ 292 Příprava veřejného zasedání . 176
§ 293-294 Přítomnost na veřejném zasedání 177
§ 295-296 Průběh veřejného zasedání 178
§ 297 Podklad pro rozhodnutí 178
§ 298 Použití ustanovení o hlavním líčení 179
§ 299-300 Ochranná opatření 179

HLAVA 5. § 301-305 Neveřejné zasedání 180

HLAVA 6. Odvolání a řízení o něm 181
§ 306 Přípustnost a účinek 181
§ 307-308 Oprávněné osoby 181
§ 309-310 Lhůta a místo podání 182
§ 311 Obsah odvolání 182
§ 312-313 Vzdání se a zpětvzetí odvolání 183 
§ 314 Řízení u soudu prvního stupně 183 
§ 315 Odvolací soud 183 
§ 316-325 Rozhodnutí odvolacího soudu 184
§ 326 Řízení u odvolacího soudu 187 
§ 327-328 Řízení u soudu prvního stupně po zrušení rozsudku 187
§ 329 Důsledky zrušení výroku o náhradě škody 188

HLAVA 7. Zvláštní druhy řízení 188
§ 330 Obecné ustanovení 188 

DÍL 1. § 331-333 Dohoda o vině a trestu 188
§ 334-335 Rozhodnutí o návrhu na dohodu o vině a trestu 190 

DÍL 2. Řízení proti mladistvím 191
§ 336 Obhajoba mladistvého 191
§ 337-338 Zjištění poměrů mladistvého 191
§ 339 Vazba mladistvého 192
§ 340-343 Řízení před soudem 192
§ 344 Oznamování rozhodnutí 193
§ 345 Osoby oprávněné podat opravné prostředky 193
§ 346 Uložení ochranné výchovy 193
§ 347 Společné ustanovení 194

DÍL 3. § 348-352 Řízení před soudcem pro přípravné řízení a před samosoudcem 194



7 DÍL 4. § 353-354 Trestní příkaz
§ 355 Odpor proti trestnímu příkazu
§ 356 Právní moc a vykonatelnost trestního příkazu
§ 357 Oprava trestného příkazu a její účinky 

DÍL 5. § 358-362 Řízení proti uprchlému

196
197
198
198
198

HLAVA 8. Mimořádné opravné prostředky
DÍL 1. § 363-367 Zrušení pravomocných rozhodnutí v přípravném řízení 
DÍL 2. Dovolání

§ 368 Přípustnost a účinek
§ 369 Oprávněné osoby
§ 370 Lhůta a místo podání
§ 371 Důvody dovolání
§ 372- 373 Podmínky dovolání
§ 374 Obsah dovolání
§ 375 Zpětvzetí dovolání
§ 376 Řízení u soudu prvního stupně
§ 377 Dovolací soud
§ 378- 379 Předběžné přezkoumání dovolání
§ 380 Vazba a přerušení výkonu trestu
§ 381 Postup při neveřejném zasedání
§ 382- 383 Rozhodnutí o dovolání v neveřejném zasedání
§ 384- 392 Postup a rozhodnutí ve veřejném zasedání 

DÍL 3. Obnova řízení
§ 393 Obecné ustanovení 
001002 T 1 71 1 vr , 394-395 Podmínky obnovy řízeni

§ 396 Osoby oprávněné k návrhu na povolení obnovy řízení 
a zpětvzetí návrhu

§ 397 Příslušnost soudu k rozhodnutí o obnově řízení 
§ 398- 402 Řízení o návrhu na povolení obnovy řízení 
§ 403- 405 Řízení po povolení obnovy řízení

200
200
202
202
202
202
203
204
204
204
205
205
205
206
206
206
207
209
209
209

210
211
211
213

ČÁST ČTVRTÁ: Vykonávací řízení 

HLAVA 1. Výkon trestu 214 
DÍL 1. Obecné ustanovení 214 

§ 406 Příslušnost ve vykonávacím řízení 214 
DÍL 2. Výkon trestu odnětí svobody 215 

§ 407 Obecné ustanovení o výkonu trestu odnětí svobody 215 
§ 408 Nařízení výkonu trestu 215 
§ 409- 410 Odklad výkonu trestu 216
§ 411 Rozhodování o změně způsobu výkonu trestu 217 
§ 412 Přerušení výkonu trestu 217 
§ 413 Upuštění od výkonu trestu 218 
§ 414 Započítání vazby a trestu 218
§ 415- 417 Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 218
§ 418- 419 Výkon podmíněného trestu odnětí svobody s probačním dohledem 219 

13



§ 420 Výkon podmíněného trestu odnětí svobody 
§ 421 Výkon podmíněně zastaveného trestního stíhání 

DIL 3. Výkon trestu 
§ 422 Výkon trestu povinné práce 
§ 423- 424 Výkon trestu propadnutí majetku 
§ 425- 427 Zajištění výkonu trestu propadnutí majetku 
§ 428 Výkon trestu propadnutí věci
§ 429- 433 Výkon peněžitého trestu
§ 434 Výkon trestu zákazu pobytu
§ 435 Výkon trestu domácího vězení 
§ 436- 438 Výkon trestu zákazu činnosti
§ 439 Výkon trestu ztráty čestných titulů a vyznamenání 
§ 440 Výkon trestu ztráty vojenské a jiné hodnosti 
§ 441- 444 Výkon trestu vyhoštění

220
220
221
221
221
222
223
223
225
225
226
227
227
228

HLAVA 2. Výkon ochranných opatření 
DÍL 1. Výkon ochranného léčení 

§ 445 Nařízení výkonu ochranného léčení 
§ 446 Změna způsobu výkonu ochranného léčení 
§ 447 Upuštění od výkonu ochranného léčení 
§ 448 Propuštění z ochranného léčení a jeho ukončení 

DÍL 2. Výkon ochranné výchovy 
§ 449 Nařízení výkonu ochranné výchovy 
§ 450 Upuštění od výkonu ochranné výchovy 
§ 451 Podmíněné umístění mimo výchovný ústav 
§ 452 Propuštění z ochranné výchovy 
§ 453 Prodloužení ochranné výchovy 

DÍL 3. Výkon ochranného dohledu 
§ 454 Nařízení výkonu ochranného dohledu 
§ 455 Osoby zajišťující výkon ochranného dohledu 
§ 456 Přerušení výkonu ochranného dohledu 
§ 457 Upuštění od výkonu ochranného dohledu 
§ 458 Propuštění z výkonu ochranného dohledu 
§ 459 Zánik ochranného dohledu
§ 460 Uložení ochranného dohledu mimo hlavní líčení 

DÍL 4. Výkon zabrání věci a výkon detence
§ 461 Výkon zabrání věci 
§ 462- 463 Výkon detence

DIL 5. § 464 Dozor nad výkonem ochranných opatření

231
231
231
231
232
232
233
233
233
233
234
234
235
235
235
235
235
236
236
236
237
237
237
238

HLAVA 3. Výkon některých jiných rozhodnutí 238
§ 465 Upuštění od potrestání a podmíněné upuštění od potrestání 238
§ 466 Výkon vazby 239
§ 467-468 Vymáhání pořádkové pokuty a nákladů trestního řízení 239

HLAVA 4. § 469-471 Zahlazení odsouzení 239

14



HLAVA 5. Udelení milosti a použití amnestie
§ 472 Udelení milosti
§ 473 Řízení o udělení milosti
§ 474 Rozhodnutí o použití amnestie
§ 475 Podmíněné udělení milosti
§ 476 Změna výměry trestu

240
240
241
241
241
241

ČÁST PÁTÁ: Právní styk s cizinou
HLAVA 1. Základní ustanovení 242

§ 477 Výklad některých pojmů
§ 478 Mezinárodní smlouvy
§ 479 Vzájemnost
§ 480 Mezinárodní soudy
§ 481 Ochrana zájmů státu
§ 482 Ochrana a použití informací
§ 483 Zahájení řízení
§ 484 Zasílání žádostí a informací prostřednictvím Interpolu
§ 485 Převzetí a předání osob a věcí
§ 486 Cestovní doklady
§ 487 Způsob rozhodování soudu
§ 488 Náklady-

242
242
243
243
243
243
244
244
244
245
245
245

HLAVA 2. Vydávání
DÍL 1. § 489-495 Vyžádání z cizího státu

§ 496-497
DIL 2. § 498

§ 499
§ 500
§ 501
§ 502
§ 503
§ 504
§ 505
§ 506-508
§ 509
§ 510
§ 511
§ 512
§ 513
§ 514

Zásada speciality
Vydání do cizího státu
Trestné činy podléhající vydávání
Doplňkové vydání
Nepřípustnost vydání
Předběžné šetření
7: 1 J v , J r r vr ,Zjednodusene vydavaci řízení
Zadržení
Předběžná vazba
Vydávací vazba
Rozhodnutí soudu
Povolení vydání
Odklad vydání a dočasné předání
Střet žádostí o vydání do cizího státu
Upuštění od výkonu zbytku trestu odnětí svobody 
Dodatečný souhlas a souhlas s dalším vydáním

246
246
250
251
251
252
252
253
253
254
254
255
256
256
257
258
258
258

15



HLAVA 3. Výkon rozhodnutí ve vztahu k cizině 
DÍL 1. Uznání a výkon cizozemského rozhodnutí

§ 515 Cizozemské rozhodnutí
§ 516 Podmínky uznání
§ 517 Přeměna trestu
§ 518 Uznávací řízení
§ 519 Učinky uznaného cizozemského rozhodnutí
§ 520 Vazba
§ 521 Vykonávací řízení

DÍL 2. Převzetí a předání odsouzeného k výkonu trestu odnětí svobody
§ 522 Převzetí odsouzeného k výkonu trestu odnětí svobody
§ 523 Předání odsouzeného k výkonu trestu odnětí svobody 

DÍL 3. Převzetí a předání výkonu podmíněného trestu s dohledem
§ 524 Rozhodnutí o převzetí výkonu podmíněného trestu

s probačním dohledem z cizího státu
§ 525 Postup slovenských orgánů
§ 526 Žádost o předání výkonu podmíněného trestu do cizího státu
§ 527 Důsledky předání výkonu podmíněného trestu

259
259
259
259
260
260
261
262
262
263
263
263
264

264
264
265
265

HLAVA 4. Předání a převzetí veci 266
§ 528 Převzetí trestní věci 266
§ 529 Předání trestní věci 266
§ 530 Informování o výkonu subsidiární trestní pravomoci 267

HLAVA 5. Právní pomoc ve vztahu k cizině 
DÍL 1. Předmět právní moci

§ 531 Vymezení předmětu 
DÍL 2. Dožádání slovenských orgánů

§ 532 Způsob zasílání dožádání
§ 533 Obsah a forma dožádání
§ 534 Doručování v cizím státě poštou
§ 535 Platnost úkonů
§ 536 Předvolání osob z cizího státu 

DÍL 3. Dožádání orgánů cizího státu
§ 537 Způsob a forma vyřízení dožádání
§ 538 Příslušnost k vyřízení dožádání
§ 539 Povolení úkonu právní pomoci soudem
§ 540 Úkony orgánů cizího státu
§ 541 Doručování písemností
§ 542 Výslech pod přísahou

DÍL 4. Některé zvláštní formy právní pomoci
§ 543 Průvoz
§ 544 Přeshraniční sledování a pronásledování
§ 545- 548 Dočasné předání osoby k provedení úkonů do cizího státu
§ 549 Dočasné převzetí osoby z cizího státu k provedení úkonů
§ 550 Předání věci
§ 551 Zajištění majetku
§ 552 Informace z Rejstříku trestů

267
267
267
268
268
268
268
269
269
269
269
270
270
271
271
272
272
272
272
273
274
274
275
275

16



CAST SESTA: Náklady trestního rízení
§ 553-554 Náklady trestního řízení, jež nese stát
§ 555-556 Povinnost k náhradě nákladů trestního řízení
§ 557 Povinnost k náhradě nákladů poškozeného
§ 558-559 Rozhodování o povinnosti k náhradě nákladů trestního 

řízení a o jejich výši

276
277
278

278

ČÁST SEDMÁ: § 560-569 279

Společná, přechodná

a závěrečná ustanovení 279

Příloha

Seznam přejímaných právních aktů 
Evropských společenství 
a Evropské unie 283

• • • knihovna
právnické fakulty MU

Brn o

17


